Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES PARA
ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO REFERENTE

AO EDITAL N.º 23/2017 - GAB/CREDE 6 SOBRAL-CE

O Coordenador da Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação CREDE 6 – Sobral-
CE, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe o Art. 4º, parágrafo 1º, da Lei
Complementar Estadual Nº 22, de 24 de julho de 2000, publicada no DOE de 02/08/2000, divulga
o RESULTADO da Seleção Pública para Contratação de professores Para atender Necessidades
Temporárias da Rede estadual de Ensino referente às Disciplinas do Edital nº 23/2017, conforme
Anexo único desse Resultado.

Sobral-Ce,  22 de fevereiro de  2017

DANIEL CARLOS DA COSTA
Coordenador da CREDE 6 – Sobral

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

ANEXO ÚNICO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA REDE ESTADUAL

DE ENSINO REFERENTE AO EDITAL Nº 23/2017 - GAB/CREDE 6 SOBRAL-CE

EEM AGOSTINHO NERES PORTELA

DISCIPLINA: LEI – LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE INFORMÁTICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

PABLO HENRIQUE SOARES FROTA 36 50 86 1ª

ELLEN SHEILA DO NASCIMENTO OLIVEIRA 45 40,5 85,5 2ª

ANTÔNIO FRANCISCO SILVA ARAÚJO 37 39,5 76,5 3ª

DIANA CAROLINA MEDEIROS RODRIGUEZ 26 40 66 4ª

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

ANEXO ÚNICO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA REDE ESTADUAL

DE ENSINO REFERENTE AO EDITAL Nº 23/2017 - GAB/CREDE 6 SOBRAL-CE

EEM AGOSTINHO NERES PORTELA

DISCIPLINA: LEC- LABORATÓRIO EDUCACIONAL DE CIÊNCIAS

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

MARÇAL EVANGELISTA SANTANA 43 50 93 1ª

LEIRIANE MOURA DE SOUSA 39 46 85 2ª

HERMARÍLIA MOREIRA DIAS 12 39 51 3ª

 EEM WILEBALDO AGUIAR

DISCIPLINA: FÍSICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

LUIZ CARLOS MARQUES COSTA 43 47,5 90,5 1ª

ROBERTA PEREIRA DE ALMEIDA NÃO COMPARECEU

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

ANEXO ÚNICO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA REDE ESTADUAL DE

ENSINO REFERENTE AO EDITAL Nº 23/2017 - GAB/CREDE 6 SOBRAL-CE

 EEM MONSELHOR FURTADO

DISCIPLINA: SRM – SALA DE RECURSO MULTIFUNCIONAL

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

SILVANA MARIA DOS SANTOS
CAVALCANTE

41 48 89 1ª

RANIERE ANDRADE BRITO 21 25 46 2ª

 EEM MONSELHOR FURTADO

DISCIPLINA: SOCIOLOGIA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

NÃO HOUVE INSCRITOS - - - -

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

ANEXO ÚNICO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA REDE ESTADUAL DE

ENSINO REFERENTE AO EDITAL Nº 23/2017 - GAB/CREDE 6 SOBRAL-CE

 EEM ELZA GOERSH

DISCIPLINA: MATEMÁTICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

JAMIRES XIMENES RODRIGUES 35 46 81 1ª

FRANCISCO DAS CHAGAS MELO
ARAÚJO

34 36 70 2ª

RITA DE CÁSSIA RODRIGUES DE
PAIVA

13 29 42 3ª

FRANCISCO GRAZIANNI DA SILVA
RAMOS

23 0 23 4ª

EEM ELZA GOERSH

DISCIPLINA: FÍSICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

CARLOS AUGUSTO VERAS
MESQUITA

28 46 74 1ª

FRANCISCO DAS CHAGAS MELO
ARAÚJO

34 36 70 2ª

ANTONIO JUAN MELO DE PAIVA 26 27 53 3ª

FRANCISCA ADRIANA
VASCONCELOS

26 27 53 4ª

ROBERTA FERREIRA DE ALMEIDA 14 19 43 5ª

ANTONIO CAROLINO DE OLIVEIRA
SILVA

10 27 37 6ª

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

ANEXO ÚNICO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA REDE ESTADUAL DE

ENSINO REFERENTE AO EDITAL Nº 23/2017 - GAB/CREDE 6 SOBRAL-CE

EEM ELZA GOERSH

DISCIPLINA: BIOLOGIA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

ABIDÃO BEZERRA CAMELO
NETO

31 33 64 1ª

DAVID TORRES DE SOUSA 10 40 5 2ª

ANTONIA ROMNANA SILVA
SANTOS

10 0 10 DESCLASSIFI
CADA

EEM CORONEL ALFREDO SILVANO

DISCIPLINA: QUÍMICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

JOSÉ IGOR CORDEIRO DE PAIVA 40 45 85 1ª

KELLY RODRIGUES MESQUITA 32 43 75 2ª

MARIA IZABEL MARTINS DE SOUSA 21 45 66 3ª

VALDENILSON MACHADO
ALBUQUERQUE

NÃO COMPARECEU

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

ANEXO ÚNICO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA REDE ESTADUAL DE

ENSINO REFERENTE AO EDITAL Nº 23/2017 - GAB/CREDE 6 SOBRAL-CE

EEM CORONEL ALFREDO SILVANO

DISCIPLINA: FÍSICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

ANTONIO VITOR FERNANDES PINTO 25 45 65 1ª

ANTONIO JUAN MELO DE PAIVA NÃO COMPARECEU

EEM CORONEL ALFREDO SILVANO

DISCIPLINA: EJA - MATEMÁTICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLASS.

FRANCISCO JORGE BEZERRA DE
SOUSA

24 43 66 1ª

EEM JOSÉ CLAUDIO DE ARAÚJO

DISCIPLINA: QUÍMICA

CANDIDATO NOTA
CURRÍCULO

NOTA
ENTREVISTA

PONTUAÇÃO
GERAL

CLAS
S.

FRANCISCO JOSÉ FRANÇA
RAMOS

34 49 83 1ª

ELANE MARIA DE LIMA 32 44 76 2ª
VALDENISON MACHADO

ALBUQUERQUE
31 44 75 3ª

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br

 Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação -  CREDE 6 – Sobral

Av. Dr. José Euclides Ferreira Gomes, S/N – Colina da Boa Vista –CEP- 62040-000  Fone: (88) 3677.4289
home page: www.crede06.seduc.ce.gov.br